REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Procesverbal

I mbajtur sot mé daté 10.11.2025, né ora 16.30, n& Dégjesén Publike t& zhvilluar me qytetarét dhe
grupet e interesit, lidhur me Projektbuxhetin Afatmesém 2026-2028, Buxhetin Vjetor 2026 dhe
Paketén Fiskale pér vitin 2026, Faza Pérfundimatare.

Dégjesa Publike béhet me banorét dhe grupet e interesit t¢ Njésive Administrative Balldre,
Blinisht, Dajg¢, Kallmet dhe Ungrej.

Numri i pjesémarrésve gjithsej &shté 86 veta, nga kéto: 10 vajza/gra.
Pjesémarrés nga Bashkia :

1. Pjerin Ndreu me detyré Kryetar i Bashkisé

2. Brikena Vuksani me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

3. Eueda Molla me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

4. Fatjon Zefi me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

5. Ndue Luli me detyré Kryetar i Késhillit t& Bashkisé

6. Redon Gjeloshi me detyré Administrator i Njésisé Balldre
7. Pjetér Gjini me detyré Administrator i Njésisé Blinisht

8. Gent Marku me detyré Administrator i Njésisé Daj¢

9. Aldo Marku me detyré Administrator i Njésisé Kallmet
10.Agustin Zefi me detyré Administrator i Njésisé Ungre;j

si dhe anétarét e tjeré t& Grupit Menaxhimit Strategjik.
Takimi u drejtua nga Kryetari i Bashkisé z.Pjerin Ndreu, ku :

¢ Shpjegoi qéllimin e késaj dégjese publike.

¢ Prezantoi Projektprogramin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Buxhetin dhe Paketén Fiskale pér
vitin 2026, e né veganti projektet e investimeve qé do t& zbatohen, shérbimet q& do t& kryhen dhe
nivelin e taksave dhe tarifave qé do té& aplikohen.

Pjesémarrésit q¢ morén fjalén dhe diskutuan, dhané kéto mendime dhe propozime:

Z.Kol Sollaku, fshati Blinisht dha ké&t&€ mendim dhe propozim:

1-Cfaré &shté parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, pér fshatin Blinisht. Kérkojmé t& bshét rruga e
varrezave t€ fshatit Blinisht.

2-Problem kemi cilésing dhe ¢gmimin e ujit t& pijshém.

Pérgjigje: Do rishikohet kérkesa juaj pér rrugén pér t'u pérfshiré né Buxhetin e vitit 2026. Cmimi
i yjit &éshté kompetencé e ERRU™C. Ndérsa pér cilésing e ujit t& pijshém do t& bashkérendojmé



punén tone me Drejtorin€ e sh.a Ujésjellés Kanalizimeve Lezhé, pér pérmirésimin e situatés.

Z.Zef Ndoj, fshati Balldre, dha kété mendim apo propozim:

1-Cfaré &sht¢ menduar pér infrastrukturén e fshatit Balldre i Vjetér, né vecanti pér lagjen Rrézé
Mali. 2-Kérkojmé rrugé dhe furnizim me ujé t& pijshém pér 38 familjeve t& késaj lagjeje.
Pérgjigje: Rruga do béhet, furnizimi me ujé t& pijshém do ta mundésojmé ne si bashki me fondet
tona, duke realizuar projektin e furnizimit me ujé t& pijshém té késaj lagjeje.

Z.Viktor Sallaku, fshati Blinisht dha k&été mendim apo propozim:

1-Kérkojmeé té rikualifikohet Qé&ndra e fshatit Blinisht.

Pérgjigje: Po béhet studimi dhe po pérgatitet projekti pér rikualifikimin e t& gjitha qéndrave t&
Njésive Administrative, ku do t& pérfshihen sistemimi i rrugéve dhe trotuare, si dhe ndrigimi i kétyre
gendrave.

Z.Aleksandér Preka, fshati Gjadér,dha kété mendim apo propozim:

1-Kérkojmé t& ndérhyhet né 2 akse rrugésh né lagje dhe t& rikualifikohet sistemi i ndrigimit t&

qéndres s¢ fshatit Gjadér.
Pérgjigje: Do ndérhyjmé me sistemim e 2 rrugéve dhe riparimin e defekteve né sistemin e

ndri¢imit.

Z.Agustin Koleci, fshati Fisht€, dha két€ mendim apo propozim:

1-Kérkojmé t& zgjatet orari i furnizimit me ujé t& pijshém, sot fshati furnizohet me 1-2 oré ujé né
dité.

Pérgjigje: Do bashképunoj me shoqéring aksionere UK Lezhé pér t’ju mundésuar zgjatje e orarit t&
furnizimit me ujé t& pijshém.

Z.Rrol Marku, fshati Piraj, dha kété mendim apo propozim:

1-Problem kemi me ujin vadités né fshati Piraj.

2-T& shtohet mé& shumé presioni né mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore.

Pérgjigje: Do punojmé né pérmirésimin e gjendjes t& sistemit vadités . Do forcohet mé& shumé puna
né€ mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore.

Z.Gjeto Magi, fshati Kakarriq, dha két¢ mendim apo propozim:
1-Kemi problemme me pronat e zéna nga ndértimi i Kampit t&¢ Gjadrit. S’kemi marré

démshpérblimin. ,
Pérgjigje: BEj kérkesé me shkrim qé t& verifikoj problemin dhe do t’ju mundésojmé zgjidhjen e
duhur. Prona &shté n€ proces regjistrimi né ASHK.

Mbeajtési i procesverbalit

Xhemal Haxhia
(e

Sekretari i GMS-s¢ Kordinatori { GMS-sé&
Mariolina L Brikena Vuksani
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